UỶ BAN NHÂN DÂN

  TỈNH QUẢNG NAM
Số:  44/2000/QĐ-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 7  tháng  8 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về việc thành lập doanh nghiệp Nhà nước.

Xí nghiệp cấp nước Vĩnh Điện.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

- Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) được Quốc hội nước Cộng hoà XHCN Việt Nam khoá IX, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21 tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Nghị định số 38/NĐ-CP ngày 28/4/1997 của Chính phủ về sửa đổi và bổ sung một số điều của Nghị định số 50/NĐ-CP ngày 28/8/1996 của Chính phủ về thành lập, tổ chức lại, giải thể và phá sản doanh nghiệp Nhà nước;

- Căn cứ Thông tư số 01/BKH-DN ngày 29/01/1997 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thực hiện  Nghị định số 56/NĐ-CP ngày 02/10/1996 của Chỉnh phủ về doanh nghiệp Nhà nước hoạt động công ích;

- Xét đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn tại Tờ trình số 120/TT-UB ngày 30/5/2000 và Trưởng Ban TCCQ tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập doanh nghiệp Nhà nước: Xí nghiệp cấp nước Vĩnh Điện, trực thuộc UBND huyện Điện Bàn, trên cơ sở tổ chức lại Nhà máy nước Vĩnh Điện.

Giao cho Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn trực tiếp quản lý doanh nghiệp này;

Hình thức tổ chức của xí nghiệp là doanh nghiệp Nhà nước hoạt động công ích, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản để giao dịch.

Điều 2: Xí nghịêp Cấp nước Vĩnh Điện được phép:

- Sản xuất và cung cấp nước sạch;

- Khảo sát, thiết kế và tổ chức thi công các công trình cấp nước dân dụng;

- Kinh doanh vật tư chuyên ngành;

Vốn điều lệ của doanh nghiệp:
4.523.733.964 đồng

Chia ra:

+ Vốn hiện có (tính đến thời điểm 31/12/1999) là
: 1.533.418.650đ

Trong đó:

- Nguồn vốn kinh doanh

: 1.529.675.240đ

- Quỹ đầu tư phát triển kinh doanh:

:        3.743.410đ

+ Nguồn vốn đầu tư XDCB sẽ thẩm định bàn giao
: 2.990.315.314đ

Trụ sở doanh nghiệp: Khối 6, thị trấn Vĩnh Điện , huyện Điện Bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 3: Giám đốc Xí nghiệp Cấp nước Vĩnh Điện có trách nhiệm đăng ký kinh doanh và tổ chức các hoạt động theo đúng qui định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn, Giám đốc Xí nghiệp Cấp nước Vĩnh Điện và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày ký.

Nơi nhận

- Bộ KH-ĐT (thay B/c)

- Bộ TC-VT (thay B/c)

- Như điều 4

- Lưu VT, VPUB-TCCQ

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

                                   CHỦ TỊCH

                                       (Đã ký)

                               Vũ Ngọc Hoàng